



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 22.08.2017

г. Вологда

№ 270

**О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 25 декабря 2013 года № 625**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методику расчета показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности и размеров премий за выполнение особо важных и сложных заданий в зависимости от степени достижения данных показателей (приложение 2), утвержденную постановлением Губернатора области от 25 декабря 2013 года № 625 «О показателях эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности, методике расчета показателей и размеров премий в зависимости от степени достижения показателей», следующие изменения:

1.1 в разделе I:

1.1.1 в пункте 1.1.4 подраздела 1.1:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«направляет информацию о коэффициенте премирования (Кп) и информацию об объеме средств, имеющихся в соответствующем органе исполнительной государственной власти области и предлагаемых для премирования государственных гражданских служащих, в том числе руководителя, за соответствующий месяц первому заместителю Губернатора области, председателю Правительства области (в том числе, если деятельность органа исполнительной государствен-

ной власти области, структурного подразделения Правительства области координирует Губернатор области), заместителю Губернатора области, координирующим деятельность соответствующего органа исполнительной государственной власти области, структурного подразделения Правительства области (далее - первый заместитель Губернатора области, председатель Правительства области, заместитель Губернатора области);»;

в абзаце четырнадцатом слова «первым заместителям Губернатора области и заместителю Губернатора области, курирующему вопросы государственной гражданской службы области, кадровой политики области» заменить словами «первому заместителю Губернатора области, председателю Правительства области»;

в абзаце пятнадцатом слова «Первый заместитель Губернатора области» заменить словами «Первый заместитель Губернатора области, председатель Правительства области»;

1.1.2 в подразделе 1.2:

в пункте 1.2.1 слова «первого заместителя Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области»;

в пункте 1.2.2 слова «первому заместителю Губернатора области» заменить словами «первому заместителю Губернатора области, председателю Правительства области»;

в пункте 1.2.3 слова «первыми заместителями Губернатора области» заменить словами «первым заместителем Губернатора области, председателем Правительства области»;

1.1.3 в пункте 1.3.2 подраздела 1.3 слова «первыми заместителями Губернатора области» заменить словами «первым заместителем Губернатора области, председателем Правительства области»;

1.2 в разделе II:

1.2.1 абзац третий пункта 2.1.4 подраздела 2.1 изложить в следующей редакции:

«Руководители структурных подразделений Правительства области ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Департамент управления делами Правительства области в электронном виде и на бумажном носителе согласованный с первым заместителем Губернатора области, председателем Правительства области в отношении лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в структурных подразделениях Правительства области, в том числе деятельность которых координирует и контролирует Губернатор области, с заместителями Губернатора области - соответственно в отношении лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в структурных подразделениях Правительства области, деятельность которых координируют, а также с управлением учета, отчетности и материально-технического обеспечения Департамента управления делами Правительства области расчет размера премии по форме согласно приложению к Методике.»;

1.2.2 в подразделе 2.3:

в абзаце третьем слова «первых заместителей Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Предложения о премировании за выполнение особо важных и сложных заданий единовременно с учетом сроков, установленных для выполнения задания, в отношении лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в структурных подразделениях Правительства области, деятельность которых координирует и контролирует Губернатор области, представляются руководителями таких структурных подразделений Правительства области по согласованию с первым заместителем Губернатора области, председателем Правительства области.»;

в абзаце шестом слова «первыми заместителями Губернатора области» заменить словами «первым заместителем Губернатора области, председателем Правительства области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников